Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco, 24 de Setembro de 2019

REQUERIMENTO Nº  103      /2019

   Exmo. Sr

   Leandro Marcelo de Souza

   Presidente da Câmara

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicitamos ao Executivo Municipal, a  reforma da ponte localizada na estrada

que liga Água Limpa á Cristais a ponte em questão é  muito estreita , necessita de

proteção lateral e  encontra-se  quase intransitável, oferecendo risco de acidentes para

as pessoas que transitam por ela, por isso diante da necessidade, julgo oportuno o

atendimento do presente requerimento .

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

José Irenildo F. de Andrade

Vereador